



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2024 года № 9
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 23 декабря 2013 года № 698

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 23 декабря 2013 года № 698 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курганской области и экспертизы нормативных правовых актов Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 1:

в подпунктах 1, 2 слова «устанавливающих новые, изменяющих или отменяющих» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих»;

в подпункте 3 слова «устанавливающих, изменяющих или отменяющих» заменить словами «устанавливающих или изменяющих»;

абзац третий подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 года № 1 - ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;

2) в приложении 2:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области»;

в подпункте 1 пункта 2 слова «статьи 26³⁻³ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «статьи 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

в пункте 7 слова «на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт)» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале оценки регулирующего воздействия: <https://orv45.ru> (далее — портал ОРВ);

в пунктах 11, 13, 14, 18 слова «официальном сайте» заменить словами «портале ОРВ»;

в приложении 2 к Порядку проведения экспертизы нормативных правовых актов Курганской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, слова «на официальном сайте Департамента экономического развития Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале оценки регулирующего воздействия».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по экономической политике.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков